CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

    Requeiro, na forma regimental, ouvidas as considerações do Augusto

Plenário, que seja oficiado o Exmo. Prefeito, Senhor Alexandre Augusto Ferreira, para que,

considerando os estudos realizados pelas universidades, Federal de São Carlos (Ufscar) e

de São Paulo (USP) a respeito do impacto ambiental do aproveitamento da Bacia do Rio

das Canoas, afluente do Rio Grande, que forma a divisa entre Franca, no estado de São

Paulo, e Claraval, em Minas Gerais, esclareça qual é a decisão da prefeitura municipal a

respeito do aproveitamento desta área, visando a expansão urbana, e da regularização

dos empreendimentos já estabelecidos no local.

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 28 de junho de 2024.

Zezinho Cabeleireiro

Vereador